Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3390/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal estudos visando a possibilidade de não haver redução de horas em nenhum setor do funcionalismo público.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, estudos sejam realizados visando a possibilidade de não haver redução de horas em nenhum setor do funcionalismo público.

JUSTIFICATIVA

 Funcionários públicos municipais entraram em contato preocupados com a possível diminuição das horas trabalhadas em seus setores, já que ficaram sabendo que haverá essa alteração. Isso trará diminuição nos salários e embora seja uma medida da prefeitura para contenção de custos, os funcionários também são bem ajudados com essa hora a mais em seus holerites.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de outubro de 2014.

[bookmark: _GoBack]
Juca Bortolucci
-Vereador Líder da Bancada PSDB-

6a0f150d-f7d4-42c3-aee1-005904b9defd.png
PROTOCOLO 7161/2014 - 24/10/2014 15:59

image1.jpeg

image10.jpeg